

Estado da Paraíba Município de Alagoa Nova Câmara Municipal Casa Clementino Leite

Endereço: Travessa Abdias Leal S/N - Centro - Alagoa Nova - PB - CEP: 58125-000

Diário Oficial da Câmara Municipal

Criado pela Lei Municipal nº 386/2016, 16 de Dezembro de 2016

Ano 2024 Mês Outubro 03/12/2024



CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA CASA CLEMENTINO LEITE CNPJ – 01845157/0001-80

DECRETO LEGISLATIVO Nº 64/2024

Dispõe sobre a Prestação de Contas apresentada pelo Prefeito do Município de Alagoa Nova – PB, relativa ao Exercício Financeiro de 2022, sob a responsabilidade do senhor Francinildo Pimentel da Silva, e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Alagoa Nova aprovou, e eu, promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º O presente Projeto de Decreto Legislativo se funda no ACÓRDÃO APL-TC 00379/24 e no PARECER PPL-TC 00175/24 que julgaram regulares as contas de Gestão do Senhor Francinildo Pimentel da Silva, relativas ao período de 2022, exarado no Processo Eletrônico TC nº 03383/23.

Art. 2º Fica mantida a decisão do Tribunal de Contas no **ACÓRDÃO APL-TC 00379/24** que julgou regulares as contas de Gestão do Chefe do Poder Executivo de Alagoa Nova-PB, o senhor Francinildo Pimentel da Silva, referente ao Exercício de 2022, de que trata o artigo anterior.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Alagoa Nova - PB, em 2 de dezembro de 2024.

Severino Ricardo da Silva Presidente